
João Pessoa - Sábado, 10 de Setembro de 2022Diário Ofi cial 23

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

EXTRATO DE ADITIVO
1.° EXTRATO DE PRAZO DE TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO n.° 00023/2021
ORIGEM:PREGÃO PRESENCIAL Nº 000011/2021
Objeto Aquisição de Peças e Acessórios para a Frota Pesada do Município de São José do Sabugí, 
Mediante Requisição.
Aditivo Prazo: Fica prorrogado até 17/05/2023 o prazo para Aquisição de Peças e Acessórios para a Frota 
Pesada do Município de São José do Sabugí, Mediante Requisição, conforme Contrato n.° 00023/2021, 
referente ao Pregão Presencial n.° 00011/2021, homologado em 17/05/2021, conforme preceitua os art. 
65, I, alínea b, da Lei 8.666/93 e art. 57, I, alínea b, da Lei 8.666/93, alterações, e este termo aditivo.
Contratante: Prefeitura Municipal de São José do Sabugí
Contratada: SERIDO TRATORES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Recursos Financeiros: 02.000 – GABINETE DO PREFEITO – 03.000 – SECRETARIA DE ADMI-
NISTRAÇÃO E FINANÇAS – 04.000 – SECRETARIA DE AGRICULTURA – 05.000 – SECRETA-
RIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – 08.000 – SECRETARIA DE INFRA–ESTRUTURA – 09.000 
– SECRETARIA DA MULHER – 10.000 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 11.000 – FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSITÊNCIIA SOCIAL – 12.000 – SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO E 
GESTÃO – 3390–30 – MATERIAL DE CONSUMO – RECURSOS PROPRIO.
São José do Sabugí - PB, 03 de Maio de 2022
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO
Prefeito

EXTRATO DE ADITIVO
3.° EXTRATO ADITIVO DE REAJUSTAMENTO AO CONTRATO N.° 0064/2020
ORIGEM:CONCORRÊNCIA Nº 002/2020
Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 12 SALAS DE AULA 
– PADRÃO FNDE.
Ao valor do Contrato remanescente n.° 0064/2020, que importa em R$ 2.824.695,90 (Dois Milhão Oi-
tocentos e Vinte e Quatro Mil Seiscentos e Noventa e Cinco Reais e Noventa Centavos), fi ca acrescido 
o valor de R$ 471.193,01 (Quatrocentos e Setenta e Hum Mil Cento e Noventa e Três Reais e Hum 
Centavos), passando o valor fi nal do Contrato para R$ 3.295.888,91 (Três Milhões Duzentos e Noventa 
e Cinco Mil Oitocentos e Oitenta e Oito Reais e Noventa e Hum Centavos), equivalente a 16,88%, com 
base no índice INCC-FGV tudo de acordo com os dados constante da nova Planilha Adequada que pas-
sa a fazer parte integrante do Contrato n.° 0064/2020, conforme preceitua o art. 65, I, alínea b, da Lei 
8.666/93, alterações, e este termo aditivo.
Contratante: Prefeitura Municipal de São José do Sabugí
Contratada: M. J. B. PAIXÃO EIRELI.
Recursos Financeiros: MINISTERIO DA EDUCAÇÃO/FUNDO NACIONAL DE DESENVOL-
VIMENTO DA EDUCAÇÃO/TERMO DE COMPROMISSO N.º 201901233-1/PROCESSO N.º 
23400.003279/2017-22/Código do Planejamento N.º 69549/Número de Identifi cação da Obra N.º 3047465/
Tipo de Obra/ESCOLA 12 SALAS - PROJETO FNDE/GOVERNO FEDERAL.
São José do Sabugí - PB, 09 de Setembro de 2022
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO
Prefeito

EXTRATO DE ADITIVO
1.° EXTRATO DE PRAZO DE TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.° 00068/2021
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000018/2021
Objeto AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADA AS ATIVI-

DADES DAS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS E PROGRAMAS DESTE MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ 
DO SABUGÍ–PB.
Aditivo Prazo: Fica prorrogado até 31/08/2023 o prazo para AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL 
DE CONSTRUÇÃO DESTINADA AS ATIVIDADES DAS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS E PRO-
GRAMAS DESTE MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ–PB, conforme Contrato n.° 00068/2021, 
referente ao Pregão Eletronico n.° 00018/2021, homologado em 18/08/2021, conforme preceitua os art. 
65, I, alínea b, da Lei 8.666/93 e art. 57, I, alínea b, da Lei 8.666/93, alterações, e este termo aditivo.
Contratada: JOSÉ ALFREDO DE AZEVEDO & CIA LTDA 
São José do Sabugí - PB, 09 de Setembro de 2022
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO
Prefeito

EXTRATO DE ADITIVO
3.° EXTRATO DE PRAZO/VALOR DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 0086/2019
ORIGEM:PREGÃO PRESENCIAL Nº 00035/2019
Objeto LOCAÇÃO DE ESPAÇO POLIESPORTIVO COM PISCINA para realização de atividades físicas 
do Grupo da Terceira Idade e Grupos de Mulheres, de acordo com solicitação da Secretaria de Saúde e 
Assistência Social deste Município.
Prazo: Fica prorrogado até 25/09/2023 o prazo para LOCAÇÃO DE ESPAÇO POLIESPORTIVO COM 
PISCINA para realização de atividades físicas do Grupo da Terceira Idade e Grupos de Mulheres, de 
acordo com solicitação da Secretaria de Saúde e Assistência Social deste Município, Conforme Anexo 
I do Edital, conforme Contrato n.° 00086/2019, referente ao Pregão Presencial n.° 0035/2019, homo-
logado em 25/09/2019, conforme preceitua o art. 57 e art. 65, I, alínea b, da Lei 8.666/93, alterações, e 
este termo aditivo.
Recursos Financeiros: 10.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 10 301 3003 2029 - 000198 3390.36 38 
0085 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física-OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA - 000199 
3390.39 61 0085 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, 
PESSOA JURÍDICA - 11.000 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 08 244 3003 2035 - 
MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 000236 3390.36 38 0001 Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Física-OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA - 000237 3390.39 61 
0001 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA 
JURÍDICA - RECURSOS ORDINÁRIOS.
Contratante: Prefeitura Municipal de São José do Sabugí
Contratada: HILDA DE ARAÚJO BATISTA. 
São José do Sabugí - PB, 09 de Setembro de 2022
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO
TOMADA DE PREÇO N. 004/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRA CIVIL PÚBLICA REMOÇÃO 
DE TELHAMENTO DANIFICADO E RETELHAMENTO DOS GINÁSIOS POLIESPORTIVOS JOSÉ 
MARIA RIBEIRO – PITIMBU  E JOSÉ EVARISTO PEREIRA – ACAÚ.
A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PITIMBU, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO À POPULAÇÃO E 
A QUEM INTERESSAR POSSA QUE APÓS ANÁLISES  E JULGAMENTO DAS PROPOSTA DE 
PREÇOS,  CHEGOU À SEGUINTE CONCLUSÃO:  AS EMPRESAS PLANFORTE CONSTRUÇÃO 
E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ  Nº15.610.424/0001-45 E ALLN MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO - CNPJ: 36.427.158/0001-90- FORAM CONSIDERADAS CLASSIFICADA,  POR 
CUMPRIR COM TODAS AS EXIGENCIAS CORRESPONDENTE  AO ITEM 8 DO EDITAL DA TP 

Prefeitura Municipal
de Pitimbu

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI
 

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00022/2022

O Pregoeiro Ofi cial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 00022/2022, 
para o dia 21 de Setembro de 2022 às 10:40 horas; e do início da fase de lances para o dia 21 de Setembro 
de 2022 às 11:00 horas. Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, na Rua Governador Ronaldo Cunha Lima, SN - Centro - São José do Sabugí - PB. Telefone: 
(83) 34671028. E-mail: prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Site: portaldecompraspublicas.com.br.

São José do Sabugí - PB, 09 de Setembro de 2022
ALIXANDRE ASSIS RAMOS

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI
 

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2022

O Pregoeiro Ofi cial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 
00021/2022, para o dia 21 de Setembro de 2022 às 07:30 horas; e do início da fase de lances para o dia 
21 de Setembro de 2022 às 08:01 horas. Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, na Rua Governador Ronaldo Cunha Lima, SN - Centro - São José do 
Sabugí - PB. Telefone: (83) 34671028. E-mail: prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Site: portalde-
compraspublicas.com.br.

São José do Sabugí - PB, 09 de Setembro de 2022
ALIXANDRE ASSIS RAMOS

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de São José do Sabugi

LICITAÇÕES

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI
 

CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00046/2022

OBJETO: Aquisição parcelada de material de construção, para atender as necessidades das secretarias de 
Administração e Infraestrutura. A Pregoeira convoca o comparecimento dos participantes: ANDERSON 
GONCALVES DA COSTA; M CARLOS NETO MATERIAL DE CONSTRUCAO; MARIA DOS SAN-
TOS LIMA; TARCISIO TRAJANO COMERCIO E INDUSTRIA DE PRE MOLDADOS EIRELI, para 
continuidade dos trabalhos, que será realizado no dia 15 de setembro de 2022 às 13:30 horas. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 00003/17; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 99167–0794. E-mail: licitacaoaracagipma@
gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Araçagi - PB, 09 de setembro de 2022
GÉSSICA BATISTA DA SILVA

Pregoeira Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Araçagi

LICITAÇÃO


